
22/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=866931&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 (SRP) 

Às 14:31 horas do dia 22 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO WAGNER LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
05000002536202079, Pregão nº 00030/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços Especializados em Modelagem de Processos - BPM
Descrição Complementar: Serviço especializado de Consultoria de Processos Integrativos e Estratégicos de Gestão
do Sistema Distrital de Segurança Pública, compreendendo diagnóstico situacional, desenvolvimento, homologação,
implantação e entrega do modelo de gestão, bem como transferência de conhecimento, de acordo com as
especificações apresentadas neste Termo de Referência, visando o aperfeiçoamento da gestão dos processos
integrativos e estratégicos de Gestão do Sistema Distrital de Segurança Pública.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.303 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 72,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A. , pelo melhor lance de R$ 48,9000 e a quantidade
de 37.303 Und serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
09:52:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEMORA PROCESSOS

INOVADORES S.A., CNPJ/CPF: 36.765.378/0001-23, Melhor lance: R$ 48,9000

Homologado 22/09/2020
14:31:23

CELSO
WAGNER

LIMA

Fim do documento


